

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ വകുപ്പ് -ജീവനക്കാര്യം- കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിലിൽ - അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിച്ച് - ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ (ബി) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(കൈ) നം.224/2024/H&FWD തീയതി,തിരുവനന്തപുരം, 10-09-2024

പരാമർശം:- കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിൽ രജിസ്ട്രാറുടെ 07.06.2022, 16.08.2022, 11.03.2024 തീയതികളിലെ ഡി.6671/20/ഡി.സി നമ്പർ കത്തുകൾ

ഉത്തരവ്

കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിലിന്റെ സുഗമമായ പ്രവർത്തനത്തിന് അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനുള്ള ശുപാർശ കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിൽ രജിസ്ട്രാർ സമർപ്പിച്ചിരുന്നു. അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിച്ചാലും കൗൺസിലിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിനും സ്ഥാപന ചെലവുകൾക്കും സർക്കാർ സഹായം ആവശ്യമില്ലെന്നും കൗൺസിൽ തന്നെ എല്ലാ ചെലവുകളും വഹിക്കുമെന്നും കൗൺസിലിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിന് പ്രധാനമായും സ്ഥാപന ചെലവുകൾക്കായി ഒരു സമയത്തും സംസ്ഥാന സർക്കാരിൽ നിന്ന് ഫണ്ട് ആവശ്യപ്പെടില്ലെന്നും രജിസ്ട്രാർ അറിയിക്കുകയുണ്ടായി.

2. സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിച്ചു.അധിക തസ്തികകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ സ്വന്തം ഫണ്ടിൽ നിന്നും കൗൺസിൽ തന്നെ കണ്ടെത്തുമെന്നും ഇതിനായി ഭാവിയിലും യാതൊരുവിധ ധനസഹായവും സംസ്ഥാന സർക്കാരിൽ നിന്നും ആവശ്യപ്പെടുകയില്ലെന്നുമുള്ള വ്യവസ്ഥയിൽ കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിലിൽ താഴെപ്പറയുന്ന അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിച്ചും സീപ്പർ തസ്തികയിൽ ദിവസവേതനാടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമനം നടത്തുന്നതിനും നൈറ്റ് വാച്ചർ/സെക്യൂരിറ്റി സ്റ്റാഫ് തസ്തികയിൽ പുറം കരാർ നൽകുന്നതിനും കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിൽ രജിസ്ട്രാർക്ക് അനുമതി നൽകിയും ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ക്രമ നം	തസ്തികയുടെ പേര്	തസ്തികകളുടെ എണ്ണം
1	സിസ്റ്റം അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ	1
2	യു.ഡി.ക്ലർക്ക്	1
3	എൽ.ഡി.ക്ലർക്ക്	2
4	കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ്	1

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

ഡോ. രാജൻ നാംദേവ് ഖൊബ്രഗഡെ ഐ എ എസ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി

രജിസ്ട്രാർ, കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിൽ, തിരുവനന്തപുരം
പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (ആഡിറ്റ്/എ&ഇ), കേരള, തിരുവനന്തപുരം
പൊതുഭരണ (എസ്.സി) വകുപ്പ് (ഇനം.നം. 2382 തീയതി 04.09.2024
ധനകാര്യ വകുപ്പ് (22.07.2024 ലെ 937309/HLT-B1/29/2018-FIN പ്രകാരം
വീവർ പൊതുജനസമ്പർക്ക വകുപ്പ് (വെബ് & ന്യൂമീഡിയ)
കരുതൽ ഫയൽ/ഓഫീസ് പകർപ്പ്

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

Signed by Royi J
സെക്ഷൻ ഓഫീസർ
Date: 10-09-2024 14:36:14

പകർപ്പ്-ആരോഗ്യവും വനിതാശിശുവികസനവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിയ്ക്ക്
ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ വകുപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പി.എ യ്ക്ക്



രഹസ്യം

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 04-09-2024

ഫയൽ നം. ഹെൽത്ത്-ബി1/185/2022/ഹെൽത്ത്.

ഇനം നം: 2382

വിഷയം : ആരോഗ്യ-കുടുംബക്ഷേമ വകുപ്പ് - കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിലിൽ അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ

മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

Saeedaly

ശാരദ മുരളീധരൻ

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, ആരോഗ്യ-കുടുംബക്ഷേമ വകുപ്പ്.

pl. put up draft- GO.

Rajan 4.9.2024

hs(B)
V. Suresh
Secretary
Health
6/9/24

GOVERNMENT OF KERALA
(Shri.Pinarayi Vijayan Ministry)
NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

1.	File No.	Health-B1/185/2022-Health
2.	Department	Health & Family Welfare (B) Department
3.	Subject	H&FWD – Creation of additional posts in Kerala Dental Council.
4	Date of Chief Minister's order of placing before the Council	13.08.2024
5	(i) Does the case involve financial commitment/implications? (ii)If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council?	Yes Yes Incorporated.
6.	Are any other Departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council?	No
7.	Name of Additional Secretary who submitted the Draft Note	Shri.Rajesh G.R
8.	Name of the Additional Chief Secretary who approved the Draft Note	Dr.Rajan Khobragade
9.	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Additional Chief Secretary	23.08.2024
10.	Name of Chief Secretary who approved the Draft Note	Dr. Venu V
11.	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary	27.08.2024
12.	Name of Minister who approved the Draft Note	Smt. Veena George
13.	Date of approval of Draft Note for the Council by the Minister	29.08.2024
14.	Date of submission of fair copies	31.08.2024
15	Date of decision by the Council of Ministers	
16.	No. and date of GO/letter communicating the decision	

NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

This note deals with the creation of additional posts in the Kerala Dental Council.

2. The Registrar, Kerala Dental Council had submitted a proposal for the creation of additional posts i.e. Computer Programmer (1), U.D.Clerk (1), L.D.Clerk (2), Computer Assistant (1), Night Watcher (1), Security Staff (1), Sweeper (1), Legal Officer/Legal Consultant (1) and Accounts Officer (1) for the smooth functioning of the Council. After examining the proposal, the Registrar, Kerala Dental Council was requested to submit revised proposal with the posts which are highly essential for the Council and also to furnish an undertaking stating that no fund from State Government will be sought at any time for the functioning of the Council mainly for the establishment expenses. Accordingly, the Registrar, Kerala Dental Council has informed that the following posts are highly essential for the Council.

- a) System Administrator - 1
- b) UD Clerk - 1
- c) LD Clerk - 2
- d) Computer Assistant - 1
- e) Night Watcher - 1
- f) Sweeper - 1

3. The Registrar has also reported that the other proposed posts namely Security Staff, Legal Officer and Accounts Officer can be considered as part-time jobs for which permission may be granted to the Council for temporary arrangements, if required. There will be an approximate annual financial commitment of Rs. 31,83,935/- (Rupees Thirty one lakh eighty three thousand nine hundred thirty five only) for the proposed post creation. Since the

expenditure for the functioning of the Council is being met from the Council Fund, no Governmental assistance is required for the functioning of the Council and also for establishment expenses, if additional posts are created. The Registrar has also submitted an undertaking stating that the Council shall meet all expenses and no fund from State Government will be sought at any time for the functioning of the Council mainly for the establishment expenses.

4. When the file was forwarded to Finance Department for concurrence, that Department opined as follows:-

'Finance' agrees to create the following posts, subject to the condition that the expenditure regarding this should be met from the own fund of the Council and State Govt will not provide any financial aid for the same in future also.

1. *System Administrator – 1*
2. *UD Clerk – 1*
3. *LD Clerk – 2*
4. *Computer Assistant – 1*

Also, AD is advised to appoint a Sweeper on daily wages and Night watcher/Security Staff may be outsourced.

This has the approval of Hon'ble Finance Minister."

5. When the file was circulated to the Hon'ble Chief Minister for orders for the creation of posts in the Kerala Dental Council as concurred by Finance Department, the Hon'ble Chief Minister has ordered to place the proposal before the Council of Ministers.

Points for decision

- i. Whether the following 5 additional posts may be created in the Kerala Dental Council, subject to the condition that the expenditure on the additional posts should be met from the own fund of the Council and

State Government will not provide any financial aid for the same in future also.

a) *System Administrator – 1*

b) *UD Clerk – 1*

c) *LD Clerk – 2*

d) *Computer Assistant – 1*

ii. Whether permission may also be granted to the Registrar, Kerala Dental Council to appoint a Sweeper on daily wage basis and to outsource the post of Night Watcher/Security Staff.

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)
മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

1.	ഫയൽ നമ്പർ	:	ഹെൽത്ത്-ബി1/185/2022/ ഹെൽത്ത്
2.	വകുപ്പ്	:	ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ (ബി) വകുപ്പ്
3.	വിഷയം	:	ആ.ക.വ - കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിലിൽ അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്
4.	മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	:	13.08.2024
5	1) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ; 2) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യവകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	:	അതെ ഉണ്ട്. ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ട്.
6.	മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ;	:	ഇല്ല
7	കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ശ്രീ.രാജേഷ് ജി.ആർ
8	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ഡോ. രാജൻ ഖോബ്രഗഡെ
9	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	23.08.2024
10	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	:	ഡോ. വേണ. വി
11	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	27.08.2024
12	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	:	ശ്രീമതി.വീണാ ജോർജ്ജ്
13	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	:	29.08.2024
14	കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	:	31.08.2024
15	മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	:	
16	തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും	:	

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിലിൽ അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2. കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിലിന്റെ സുഗമമായ പ്രവർത്തനത്തിന് കമ്പ്യൂട്ടർ പ്രോഗ്രാമർ (1), യു.ഡി.ക്ലാർക്ക് (1), എൽ.ഡി.ക്ലാർക്ക് (2), കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ് (1), നൈറ്റ് വാച്ചർ (1), സൈക്യൂരിറ്റി സ്റ്റാഫ് (1), സീപ്പർ (1), ലീഗൽ ഓഫീസർ/ലീഗൽ കൺസൾട്ടന്റ് (1), അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ (1) എന്നിങ്ങനെ അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനുള്ള ശുപാർശ കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിൽ രജിസ്ട്രാർ സമർപ്പിച്ചിരുന്നു. ശുപാർശ പരിശോധിക്കുകയും കൗൺസിലിന് അത്യന്താപേക്ഷിതമായ തസ്തികകൾ സഹിതം പുതുക്കിയ നിർദ്ദേശം സമർപ്പിക്കാനും സംസ്ഥാന സർക്കാരിൽ നിന്ന് ഇപ്പോഴോ ഭാവിയിലോ ഒരു ഫണ്ടും ആവശ്യപ്പെടുന്നതല്ലെന്ന ഉറപ്പ് നൽകാനും കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിൽ രജിസ്ട്രാർക്ക് നിർദ്ദേശം നൽകുകയും ചെയ്തു. ഇതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കൗൺസിലിന് അത്യന്താപേക്ഷിതമായ താഴെപ്പറയുന്ന അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന് ശുപാർശ സമർപ്പിക്കുകയുണ്ടായി:-

- i. സിസ്റ്റം അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ - 1
- ii. യു.ഡി.ക്ലാർക്ക് - 1
- iii. എൽ.ഡി.ക്ലാർക്ക് - 2
- iv. കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ് - 1
- v. നൈറ്റ് വാച്ചർ - 1
- vi. സീപ്പർ - 1

3. മറ്റ് തസ്തികകളായ സൈക്യൂരിറ്റി സ്റ്റാഫ്, ലീഗൽ ഓഫീസർ, അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ എന്നിവ പാർട്ട് ടൈം ജോലികളായി പരിഗണിക്കാവുന്നതാണെന്നും അതിനായി ആവശ്യമെങ്കിൽ താൽക്കാലിക ക്രമീകരണങ്ങൾ നടത്തുന്നതിന് കൗൺസിലിന് അനുമതി നൽകണമെന്നും രജിസ്ട്രാർ ആവശ്യപ്പെടുകയുണ്ടായി. അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന് ഏകദേശം 31,83,935/- രൂപയുടെ (മുപ്പത്തിയൊന്ന്

ലക്ഷത്തി എൺപത്തിമൂവായിരത്തി തൊള്ളായിരത്തി മൂപ്പത്തിയഞ്ച് രൂപ മാത്രം) പ്രതിവാർഷിക സാമ്പത്തിക ബാധ്യത ഉണ്ടാകുമെന്നും കൗൺസിലിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിനുള്ള ചെലവ് കൗൺസിൽ ഫണ്ടിൽ നിന്നാണ് കണ്ടെത്തുന്നത് എന്നതിനാൽ, അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിച്ചാലും കൗൺസിലിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിനും സ്ഥാപന ചെലവുകൾക്കും സർക്കാർ സഹായം ആവശ്യമില്ലെന്നും രജിസ്ട്രാർ അറിയിക്കുകയുണ്ടായി. കൗൺസിൽ തന്നെ എല്ലാ ചെലവുകളും വഹിക്കുമെന്നും കൗൺസിലിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിന് പ്രധാനമായും സ്ഥാപന ചെലവുകൾക്കായി ഒരു സമയത്തും സംസ്ഥാന സർക്കാരിൽ നിന്ന് ഫണ്ട് ആവശ്യപ്പെടില്ലെന്ന ഉറപ്പും രജിസ്ട്രാർ സമർപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

4. വിഷയത്തിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പ് താഴെപ്പറയും പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെടുകയുണ്ടായി:-

'Finance' agrees to create the following posts, subject to the condition that the expenditure regarding this should be met from the own fund of the Council and State Govt will not provide any financial aid for the same in future also.

1. *System Administrator – 1*
2. *UD Clerk – 1*
3. *LD Clerk – 2*
4. *Computer Assistant – 1*

Also, AD is advised to appoint a Sweeper on daily wages and Night watcher/Security Staff may be outsourced.

This has the approval of Hon'ble Finance Minister."

5. ധനകാര്യ വകുപ്പ് അനുമതി നൽകിയ പ്രകാരം കേരള ഡെന്റൽ കൗൺസിലിൽ അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കാമോ എന്ന വിഷയത്തിൽ ഉത്തരവ് നിയോഗിച്ച്

ഫയൽ ചംക്രമണം ചെയ്തപ്പോൾ വിഷയം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാൻ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവിടുകയുണ്ടായി.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

i. ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അനുമതിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, അധിക തസ്തികയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ സ്വന്തം ഫണ്ടിൽ നിന്നും കൗൺസിൽ തന്നെ കണ്ടെത്തുമെന്നും ഇതിനായി ഭാവിയിലും യാതൊരുവിധ ധനസഹായവും സംസ്ഥാന സർക്കാരിൽ നിന്നും ആവശ്യപ്പെടുകയില്ലെന്നുമുള്ള വ്യവസ്ഥയിൽ കേരള ഡെൻ്റൽ കൗൺസിലിൽ താഴെപ്പറയുന്ന അധിക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കാമോ?

- a) സിസ്റ്റം അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ - 1
- b) യു.ഡി.ക്ലർക്ക് - 1
- c) എൽ.ഡി.ക്ലർക്ക് - 2
- d) കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ് - 1

ii. സീപ്പർ തസ്തികയിൽ ദിവസവേതനാടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമനം നടത്തുന്നതിനും നൈറ്റ് വാച്ചർ/സെക്യൂരിറ്റി സ്റ്റാഫ് തസ്തികയിൽ പുറം കരാർ നൽകുന്നതിനും കേരള ഡെൻ്റൽ കൗൺസിൽ രജിസ്ട്രാർക്ക് അനുമതി നൽകാമോ ?